归属于挂牌公司股东的净资产 78,503,765.33 62,261,607.38 26.09%

归属于挂牌公司股东的每股净资产 1.81 1.44 26.09%

资产负债率%（母公司） 59.17% 42.33% -

资产负债率%（合并） 60.00% 57.25% -

流动比率 1.48 1.75 -

利息保障倍数 21.76 4.45 -

(三) 营运情况

单位：元

 本期 上年同期 增减比例%

经营活动产生的现金流量净额 -1,299,695.17 542,797.29 -339.44%

应收账款周转率 14.83 12.51 -

存货周转率 3.57 3.40 -

(四) 成长情况

 本期 上年同期 增减比例%

总资产增长率% 34.77% 7.51% -

营业收入增长率% 46.17% 16.83% -

净利润增长率% 456.41% -14.39% -

(五) 股本情况

单位：股

 本期期末 本期期初 增减比例%

普通股总股本 43,357,900 43,357,900 0%

计入权益的优先股数量 0 0 0%

计入负债的优先股数量 0 0 0%

(六) 境内外会计准则下会计数据差异

□适用 √不适用

(七) 非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

非流动资产处置损益 -1,526.88

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外）
4,982,027.24

银行理财收益 14,618.62

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -44,756.24

非经常性损益合计 4,950,362.74

所得税影响数 758,125.55

少数股东权益影响额（税后）

非经常性损益净额 4,192,237.19

(八) 补充财务指标

□适用 √不适用

(九) 会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况

1、 会计数据追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

 单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

货币资金 12,651,788.72 12,651,793.18 8,893,266.28 8,893,270.67

应收票据 349,546.90 1,634,816.90

应收账款 11,466,687.46 11,284,429.68 10,805,735.36 10,708,095.26

存货 42,385,235.90 39,690,363.93 39,333,473.52 37,837,333.24

其他流动资产 4,324,991.27 3,752,274.27 2,384,180.66 2,436,491.35

无形资产 10,747,407.92 10,682,403.61 11,302,634.10 11,249,916.08

递延所得税资产 2,861,314.94 3,425,466.90 2,434,590.83 2,719,465.85

短期借款 25,066,191.23 25,067,950.80

预收账款 2,945,209.01 3,290,741.51 3,060,817.84 3,332,447.86

其他应付款 0.00 0.00 6,546,068.48 6,570,004.48

其他流动负债 605,270.00 1,285,270.00

盈余公积 301,386.77 236,490.18

未分配利润 10,385,630.28 7,757,307.35 6,520,106.76 4,915,232.44

营业收入 141,195,664.51 140,763,781.21 120,211,048.07 120,489,809.74

营业成本 101,860,650.17 100,910,118.06 90,258,470.55 88,958,779.37

销售费用 18,481,651.38 18,226,334.34

管理费用 7,535,055.15 7,516,341.44 7,398,575.01 7,411,685.77

财务费用 750,614.25 728,437.75 747,110.79 771,042.40

其他收益 2,209,714.33 2,178,714.33

信用减值损失 -301,813.52 -301,386.70

资产减值损失 -323,406.39 -2,472,670.19 -116,678.15 -1,228,850.22

所得税费用 -344,538.42 -621,676.95 -600,803.89 -517,922.12

收回投资收到的现

金
0.00 7,850,000.00

收到的其他与投资

活动有关的现金
7,850,000.00 0

投资支付的现金 0 7,900,000.00

支付的其它与投资

活动有关的现金
7,900,000.00 0

2、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正的原因及影响

√适用 □不适用

1． 会计政策变更

（1） 执行新收入准则对本公司的影响

本公司自 2020年 1月 1日起执行财政部 2017年修订的《企业会计准则第 14号-收入》，变更后

的会计政策详见附注四。

根据新收入准则的衔接规定，首次执行该准则的累计影响数调整首次执行当期期初（2020 年 1

月 1 日）留存收益及财务报表其他相关项目金额，对可比期间信息不予调整。

执行新收入准则对本期期初资产负债表相关项目的影响列示如下：

项目 2019 年 12 月 31 日
累积影响金额

2020 年 1 月 1 日
重分类 重新计量 小计

预收款项 3,290,741.51 --- --- (3,290,741.51) ---

合同负债 --- 3,174,809.56 --- 3,174,809.56 3,174,809.56

其他流动负债 1,285,270.00 115,931.95 --- 115,931.95 1,401,201.95

注：上表仅呈列受影响的财务报表项目，不受影响的财务报表项目不包括在内，因此所披露的

小计和合计无法根据上表中呈列的数字重新计算得出。

执行新收入准则对 2020年 12月 31日合并资产负债表的影响如下：

项目 报表数 假设按原准则 影响

预收款项 --- 10,244,692.38 (10,244,692.38)

合同负债 10,068,613.43 --- 10,068,613.43

其他流动负债 2,044,840.46 1,868,761.51 176,078.95

执行新收入准则对 2020年度合并利润表的影响如下：

项目 报表数 假设按原准则 影响

营业成本 147,620,924.25   133,100,061.31  14,520,862.94

销售费用 16,727,446.01   31,248,308.95  (14,520,862.94)

2、会计差错更正原因：

（1）收入跨期：通过重新梳理签收单，发现 2019年度、2018年度、2017年度收入存在少量跨

期的情况；

（2）存货跌价准备少计：通过重新分析存货可变现净值，结合期后售价及存货库龄情况，发现

存货跌价准备少计提的情况；

（3）其他前期差错：

①2019年、2018年按照权责发生制计提短期借款利息

②存在银行存款未达账项；

③存在对已背书但尚未到期的信用等级较低的银行承兑汇票终止确认；

④存在将亚马逊 VAT税金为价外增值税，计入销售费用；

⑤检查无形资产的摊销情况，发现少计提无形资产摊销；

⑥子公司孝感市易生新材料有限公司稳岗补贴未按照净额法核算；

⑦购买及收回理财现金流核算错误。

3、会计差错更正的影响

（1）收入跨期：调减 2019 年度营业收入 176,566.26 元、营业成本 28,531.24元，应收账款

184,171.50 元，坏账准备 1,913.72元，调增存货原值 316,151.45元，预收款项 345,532.50元；

调增 2018 年度营业收入 278,761.67元、营业成本 202,103.67元，调减应收账款 99,127.00

元、坏账准备 1,486.90元，调增存货原值少计 287,620.21 元、预收款项 271,630.02元；

[…]

调增 2018年存货跌价准备余额 1,783,760.49元，调减存货跌价转销导致多计营业成本

1,501,794.85元，调增资产减值损失 1,113,658.97元。

（3）调整其他前期差错：

①按照权责发生制计提短期借款利息：调增 2019年短期借款-未到期应付利息 1,759.57

元，调减 2019 年度财务费用-利息支出 22,176.57 元；调增 2018 年应付利息及财务费用-

利息支出 23,936.00元；

②银行存款未达账项：调增 2019 年货币资金 4.46 元，调增 2019 年度利息收入 0.07

元；调增 2018年货币资金及财务费用-利息收入 4.39 元；

③调整终止确认信用等级较低的已背书未到期银行承兑汇票：调增 2019 年应收票据

1,285,270.00元，调减其他流动资产 605,270.00元，调增其他流动负债 680,000.00 元；

④调整计入销售费用的亚马逊 VAT 税金：调减 2019 年度收入及销售费用 255,317.04

元；

⑤检查无形资产的摊销情况，发现少计提无形资产摊销，调整无形资产少摊销：调增

2019 年、2018 年及 2017 年无形资产摊销及管理费用 12,286.29 元、13,110.76 元、

39,607.26元，分别调减 2019年、2018年、2017年无形资产净值 65,004.31元、52,718.02

元、39,607.26元；

⑥将子公司的稳岗补贴按净额法核算：调减其他收益及管理费用 31,000.00元。

⑦以上（1）、（2）、（3）①至⑥事项的其他综合影响：

调增 2019年递延所得税资产 564,151.96元，调减 2019 年盈余公积 64,896.59 元，调

减未分配利润 2,628,322.93 元，调减所得税费用 277,138.53 元，调增信用减值损失 426.82

元，调增其他流动资产 32,553.00 元；

调增 2018年延所得税资产 284,875.02元，调增其他流动资产 52,310.69元，调增所得

税费用 82,881.77元，调减未分配利润 1,604,874.32 元。

⑧调整购买及收回理财现金流：调增收回投资所收到的现金 7,850,000.00 元，减少收

到的其它与投资活动有关的现金 7,850,000.00 元，调增投资所支付的现金 7,900,000.00

元，调减支付的其它与投资活动有关的现金 7,900,000.00 元。

按追溯重述法对 2019 年度、2018年度的上述前期差错进行更正。对比较期间财务状况

和经营成果的影响如下所示：

会计差错更正的内容 调整前 2019 年末 累积影响金额 调整后 2019 年末 会计差错更正原因

/2019 年度金额 /2019 年度金额

货币资金  12,651,788.72   4.46   12,651,793.18  （3）、②

应收票据  349,546.90   1,285,270.00   1,634,816.90  （3）、③

应收账款  11,466,687.46   (182,257.78)  11,284,429.68  （1）

存货  42,385,235.90   (2,694,871.97)  39,690,363.93  （1）、（2）

其他流动资产  4,324,991.27   (572,717.00)  3,752,274.27  （3）、③

无形资产  10,747,407.92   (65,004.31)  10,682,403.61  （3）、⑤

递延所得税资产  2,861,314.94   564,151.96   3,425,466.90  （1）、（2）、（3）

短期借款  25,066,191.23   1,759.57   25,067,950.80  （3）、①

预收款项  2,945,209.01   345,532.50   3,290,741.51  （1）

其他流动负债  605,270.00   680,000.00   1,285,270.00  （3）、③

盈余公积  301,386.77   (64,896.59)  236,490.18  （1）、（2）、（3）

未分配利润  10,385,630.28   (2,628,322.93)  7,757,307.35  （1）、（2）、（3）

营业收入  141,195,664.51   (431,883.30)  140,763,781.21  （1）、（3）、④

营业成本  101,860,650.17   (950,532.11)  100,910,118.06  （1）、（2）

销售费用  18,481,651.38   (255,317.04)  18,226,334.34  （3）、④

管理费用  7,535,055.15   (18,713.71)  7,516,341.44  （3）、⑤、⑥

财务费用  750,614.25   (22,176.50)  728,437.75  （3）、①、②

其他收益  2,209,714.33   (31,000.00)  2,178,714.33  （3）、⑥

信用减值损失  (301,813.52)  426.82   (301,386.70) （1）

资产减值损失  (323,406.39)  (2,149,263.80)  (2,472,670.19) （2）

所得税费用  (344,538.42)  (277,138.53)  (621,676.95) （1）、（2）、（3）

收回投资所收到的现

金
 ---   7,850,000.00   7,850,000.00  （3）、⑧

收到的其它与投资活

动有关的现金
 7,850,000.00   (7,850,000.00)  ---   （3）、⑧

投资所支付的现金  ---   7,900,000.00   7,900,000.00  （3）、⑧

支付的其它与投资活

动有关的现金
 7,900,000.00   (7,900,000.00)  ---   （3）、⑧

续：

会计差错更正的内容
调整前 2018 年末

/2018 年度金额
累积影响金额

调整后 2018 年末

/2018 年度金额
会计差错更正原因

货币资金  8,893,266.28   4.39   8,893,270.67  （3）、②

应收账款  10,805,735.36   (97,640.10)  10,708,095.26  （1）

存货  39,333,473.52   (1,496,140.28)  37,837,333.24  （1）、（2）

其他流动资产  2,384,180.66   52,310.69   2,436,491.35  （1）

无形资产  11,302,634.10   (52,718.02)  11,249,916.08  （3）、⑤

递延所得税资产  2,434,590.83   284,875.02   2,719,465.85  （1）、（2）、（3）

预收款项  3,060,817.84   271,630.02   3,332,447.86  （1）

其他应付款  6,546,068.48   23,936.00   6,570,004.48  （3）、①

未分配利润  6,520,106.76   (1,604,874.32)  4,915,232.44  （1）、（2）、（3）

营业收入  120,211,048.07   278,761.67   120,489,809.74  （1）、（3）、④

营业成本  90,258,470.55   (1,299,691.18)  88,958,779.37  （1）、（2）

管理费用  7,398,575.01   13,110.76   7,411,685.77  （3）、⑤、⑥

财务费用  747,110.79   23,931.61   771,042.40  （3）、①、②

资产减值损失  (116,678.15)  (1,112,172.07)  (1,228,850.22) （2）

所得税费用  (600,803.89)  82,881.77   (517,922.12) （1）、（2）、（3）

十六、 母公司财务报表主要项目注释

注释1． 应收账款

1． 按账龄披露应收账款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 10,949,875.08 10,339,721.51

1－2 年 147,315.01 141,800.00

2 年以上 179,096.33 158,871.93

小计 11,276,286.42 10,640,393.44

减：坏账准备 362,252.59 335,493.54

合计 10,914,033.83 10,304,899.90

2．  按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的

应收账款
--- --- --- --- ---

按组合计提预期信用损失

的应收账款
11,276,286.42 100.00 362,252.59 3.21 10,914,033.83

其中：应收其他客户 11,276,286.42 100.00 362,252.59 3.21 10,914,033.83

合计 11,276,286.42 100.00 362,252.59 3.21 10,914,033.83

续：

类别

期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的

应收账款
--- --- --- --- ---

按组合计提预期信用损失

的应收账款
10,640,393.44 100.00 335,493.54 3.15 10,304,899.90

其中：应收其他客户 10,640,393.44 100.00 335,493.54 3.15 10,304,899.90

合计 10,640,393.44 100.00 335,493.54 3.15 10,304,899.90

3． 期末无单项计提预期信用损失的应收账款。

4． 按组合计提预期信用损失的应收账款

 （1）应收其他客户

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内  10,949,875.08   109,498.75   1.00

1－2 年  147,315.01   73,657.51   50.00

2 年以上  179,096.33   179,096.33   100.00

合计  11,276,286.42   362,252.59   3.21

5． 本期计提、收回或转回的坏账准备情况

类别 期初余额

本期变动情况

期末余额
计提 收回或转回 核销 其他变动

单项计提预期信用

损失的应收账款
--- --- --- --- --- ---

按组合计提预期信

用损失的应收账款
335,493.54 26,759.05 --- --- --- 362,252.59

其中：应收其他客

户
335,493.54 26,759.05 --- --- --- 362,252.59

合计 335,493.54 26,759.05 --- --- --- 362,252.59

6． 本期无实际核销的应收账款。

7． 按欠款方归集的期末余额前五名应收账款

单位名称 期末余额
占应收账款期末

余额的比例(%)
已计提坏账准备

期末余额前五名应收账款汇总 8,812,712.06 78.14 88,127.11

8． 报告期无因金融资产转移而终止确认的应收账款。

9． 报告期无转移应收账款且继续涉入而形成的资产、负债的金额。

注释2． 其他应收款

项目 期末余额 期初余额

应收利息 --- ---

应收股利 --- ---

其他应收款 36,732,813.61   16,051,382.43

合计 36,732,813.61  16,051,382.43

（一） 其他应收款

1． 按账龄披露其他应收款

账龄 期末余额 期初余额

1 年以内 36,747,265.10  15,631,076.90

1－2 年 11,500.00  475,146.00

2 年以上 78,228.60  40,228.60

小计 36,836,993.70  16,146,451.50

减：坏账准备 104,180.09  95,069.07

合计 36,732,813.61  16,051,382.43

2． 按款项性质分类情况

款项性质 期末余额 期初余额

押金及保证金   936,779.90   501,646.00

备用金及在途资金   1,032,635.42   950,928.51

应收出口退税   504,729.40   812,298.66

往来及其他   34,362,848.98   13,881,578.33

合计   36,836,993.70   16,146,451.50

3． 按金融资产减值三阶段披露

项目

期末余额 期初余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

第一阶段 36,796,765.10  63,951.49  36,732,813.61  16,106,222.90 54,840.47 16,051,382.43

第二阶段 ---   ---   ---   ---  ---

第三阶段 40,228.60  40,228.60  ---   40,228.60 40,228.60 ---

合计 36,836,993.70  104,180.09  36,732,813.61  16,146,451.50 95,069.07 16,051,382.43

4． 按坏账准备计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的其

他应收款
--- --- --- --- ---

按组合计提预期信用损失的

其他应收款
36,836,993.70  100.00  104,180.09  0.28  36,732,813.61

其中：其他款项组合 2,109,877.10  5.73  104,180.09  4.94  2,005,697.01

   无风险组合 504,729.40  1.37  ---   ---   504,729.40

   关联方组合 34,222,387.20 92.90 --- --- 34,222,387.20

合计 36,836,993.70  100.00  104,180.09  0.28  36,732,813.61

续：

类别 期初余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例（%） 金额

计提比例

（%）

单项计提预期信用损失的其

他应收款
--- --- --- --- ---

按组合计提预期信用损失的

其他应收款
16,146,451.50 100.00 95,069.07 0.59 16,051,382.43

其中：其他款项组合 1,588,519.32 9.84 95,069.07 5.98 1,493,450.25

   无风险组合 812,298.66 5.03 --- --- 812,298.66

   关联方组合 13,745,633.52 85.13 --- --- 13,745,633.52

合计 16,146,451.50 100.00 95,069.07 0.59 16,051,382.43

5． 期末无单项计提预期信用损失的其他应收款情况。

6．  按组合计提预期信用损失的其他应收款

（1）其他款项组合

账龄
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内  2,020,148.50   20,201.49   1.00

1－2 年  11,500.00   5,750.00   50.00

2 年以上  78,228.60   78,228.60   100.00

合计  2,109,877.10   104,180.09   4.94

（2）无风险组合

项目
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

应收出口退税 504,729.40 --- ---

合计 504,729.40 --- ---

（3）关联方组合

公司名称
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

孝感市易生新材料有限公司 28,531,146.06 --- ---

光华伟业香港有限公司 3,560,050.57 --- ---

ESUN Investment Inc 2,131,190.57 --- ---

合计 34,222,387.20 --- ---

7． 其他应收款坏账准备计提情况

坏账准备

第一阶段 第二阶段 第三阶段

合计 未来 12 个月预期

信用损失

整个存续期预期信

用损失(未发生信

用减值)

整个存续期预期信

用损失(已发生信

用减值)

期初余额 54,840.47 --- 40,228.60 95,069.07

期初余额在本期 --- --- --- ---

—转入第二阶段 --- --- --- ---

—转入第三阶段 --- --- --- ---

—转回第二阶段 --- --- --- ---

—转回第一阶段 --- --- --- ---

本期计提 9,111.02 --- --- 9,111.02

本期转回 --- --- --- ---

本期转销 --- --- --- ---

本期核销 --- --- --- ---

其他变动 --- --- --- ---

期末余额 63,951.49 --- 40,228.60 104,180.09

8． 本期无实际核销的其他应收款。

9． 按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款

单位名称 款项性质 期末余额 账龄

占其他应收

款期末余额

的比例(%)

坏账准备

期末余额

孝感市易生新材料有限公司   合并关联  28,531,146.06  1 年以内  77.45 ---

光华伟业香港有限公司   合并关联  3,560,050.57  1 年以内  9.66 ---

ESUN Investment Inc   合并关联  2,131,190.57
年以内及

1-2 年
5.79 ---

亚马逊在途资金   在途资金  1,032,635.42  1 年以内  2.80 10,326.35

深圳力合金融控股股份有限

公司
 保证金  800,000.00  1 年以内  2.17 8,000.00

合计   36,055,022.62   97.87 18,326.35

10． 期末无涉及政府补助的其他应收款。

11． 期末无因金融资产转移而终止确认的其他应收款。

12． 期末无转移其他应收款且继续涉入而形成的资产、负债的金额。

注释3． 长期股权投资

款项性质
期末余额 期初余额

账面余额 减值准备 账面价值 账面余额 减值准备 账面价值

对子公司投资 33,695,441.50 --- 33,695,441.50 33,695,441.50 --- 33,695,441.50